
Protokół posiedzenia 

Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Gliwicach 

kadencji 2023-2026 z udziałem Rady Seniorów Miasta Gliwice 

w dniu 28.02.2024 r., godz. 16:00  

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Rady: Aneta Lipiec, Marta Kryś, Kazimierz Ochterski, 
Agnieszka Luszawska, Agnieszka Filipkowska, Klaudia Bera, Krystyna Skrodzka, Katarzyna 
Sielawa 

Osoby nieobecne na posiedzeniu: Marcin Kiełpiński, Łukasz Chmielewski  

Obecni na posiedzeniu członkowie  Rady Seniorów Miasta Gliwice (RSMG):  Grażyna 
Walter-Łukowicz – przewodnicząca, Maria Puch – sekretarz, Krystyna Jurczewska-Płońska, 
Czesława Bella, Bożena Kozłowska, Czesław Dudek, Kazimierz Paszkowski 

Osoby spoza Rady: Dagmara Walkowicz (Centrum 3.0) 

Planowany porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie kworum. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie możliwych wspólnych obszarów  działań MRDPP i RSMG. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Ustalenie daty kolejnego posiedzenia. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie MRDPP otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec.  

Ad 1)  

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec stwierdziła kworum. 

Ad 2)  

Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zaproponowała przyjęcie ww. porządku posiedzenia.  

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

Ad 3)  

W związku z brakiem uwag do poprzedniego protokołu, przyjęto go jednogłośnie. Został 
podpisany przez Przewodniczącą MRDPP Anetę Lipiec. 

Ad 4) Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec zabrała jako pierwsza głos. Rozpoczęła wspólne 
posiedzenie, poprosiła  wszystkich uczestników spotkania o przedstawienie się w celu 
wzajemnego zapoznania. Każdy z obecnych powiedział kilka zdań o sobie.  
 



Sekretarz MRDPP Marta Kryś podziękowała za przyjęcie zaproszenia ze strony członków 
Rady Seniorów Miasta Gliwice. Przedstawiła powody, którymi kierowała się MRDPP 
zapraszając RSMG do wspólnego spotkania. Były to m.in chęć wzajemnego poznanie się, 
poznanie celów i zadań RSMG, rozpoznanie potrzeb RSMG, wyznaczenie możliwych 
obszarów współpracy. Główną przesłanką do zaaranżowania spotkania była propozycje 
nieobecnego Marcina Kiełpińskiego, który chciał przedstawić poglądy oraz pomysły na 
zwiększenie aktywizacji seniorów w obszarze aktywności fizycznej. Sekretarz MRDPP Marta 
Kryś krótko przedstawiła pomysł Marcina Kiełpińskiego, tj. zorganizowanie dużego 
wydarzenia sportowego dla seniorów w mieście Gliwice na Arenie Lekkoatletycznej w 
dzielnicy Kopernika. Przekazała również, na prośbę Marcin Kiełpiński, że on sam chętnie 
podejmie współpracę z osobami zainteresowanymi tym tematem. 
Przewodnicząca RSMG Grażyna Walter Łukowicz wspomniała, że już kilka lat wcześniej 
zasugerowała tego typu wydarzenie na ww. obiekcie, jednak z jakiś przyczyn nie doszło ono 
do skutku.  
Obecni członkowie RSMG przyjęli z aprobatą pomysł na wydarzenie sportowe dla seniorów. 
Następnie padały różnego typu sugestie, pytania dot. zorganizowania wspomnianego 
wydarzenia m.in. jak dotrzeć  i zainteresować tym wydarzeniem jak największą liczbę 
gliwickich seniorów. Padła propozycja nagłośnienia wydarzenia poprzez funkcjonujące w 
naszym mieście Kluby Seniora. Krystyna Jurczewska-Płońska wyraziła chęć współpracy i 
pomocy w organizacji tego wydarzenia. Jako Przewodnicząca Uniwersytet Trzeciego Wieku, 
opowiedziała o doświadczeniu, jakie mają w udziale w wydarzeniach tego typu. W swojej 
organizacji posiadają bardzo silną grupę aktywnych fizycznie seniorów, którzy biorą udział w 
licznych senioradach i innych zawodach sportowych, odnosząc ogromne sukcesy. 
Wspomniała  również o ostatnich osiągnieciach  studentów UTW - XI Zimowej Senioradzie w 
Rabce-Zdroju, na której zdobyli pierwsze miejsce i złoty puchar w klasyfikacji drużynowej po 
raz dziesiąty. 
Czesława Bella zasugerowała, aby po zakończeniu takiej „olimpiady” zorganizować spotkanie 
integrująco-aktywizujące uczestników, np.  nad jeziorem w Czechowicach.  Klaudia Bera 
zaproponowała, aby połączyć te dwie cechy wydarzenia: sportowego oraz integrującego, aby 
podczas samych zawodów sportowych trwały równocześnie wydarzeniami towarzyszące 
(grupowe), np. joga, zumba, inne ciekawe gry i zabawy, które zaangażują także kibiców, 
obserwatorów. Agnieszka Luszawska zasugerowała, aby główną grupą docelową nie byli 
seniorzy-sportowcy, lecz amatorzy. Krystyna Jurczewska-Płońska zaproponowała, by 
trenujący studenci UTW stali się ambasadorami tego wydarzenia, którzy by swoja postawą 
dawali przykład innym seniorom, a także pocztą pantoflową rozpromowali  to wydarzenie. 
Grażyna Walter-Łukowicz opowiedziała krótko o kompleksie sportowym na Koperniku, 
jakiego typu to jest miejsce, co się na nim znajduje, m.in.: boiska do siatkówki, badmintona, 
speedball (piłka na patyku). Zaproponowała konkurencje, jakie można by zorganizować, np.:  
rzuty do kosza, marszobieg, nording walking. 
Agnieszka Filipkowska zasugerowała dostosowanie konkurencji w taki sposób, aby był 
dostępny dla każdej osoby, nie ważne jakiej jest kondycji fizycznej, poprzez np. obniżone 
kosze, zamiast piłek balony itp.  
Następnie nastąpiła krótka wymiana na temat chwytliwej nazwy na to wydarzenie, aby 
przyciągnąć jak największą grupę seniorów - spartakiada, olimpiada odpadły ze względu na 
zbyt poważne i odstraszające nazewnictwo. Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec 
zaproponowała Dzień Sportu,  Kazimierz Ochterski  - Festyn Sportowy, kolejna osoba Piknik 
Sportowy. Agnieszka Luszawska podsumował, że określenie „festyn, piknik” kojarzą się z 
trochę z innym typem imprez, bardziej konsumpcyjnych. 



Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec podsumowała rozmowę. Kończąc wymianę pomysłów 
nazwy na wydarzenie stwierdziła, iż docelowa grupa robocza zajmująca się organizacją 
wydarzenia dobierze odpowiednią nazwę. Oznajmiła również, że skontaktuje się z 
pomysłodawcą Marcinem Kiełpińskim w celu przekazania istotnych informacji z dzisiejszego 
spotkania oraz umówienia spotkania już dla osób bezpośrednio zaangażowanych w 
organizacje tego wydarzenia. 
Krystyna Jurczewska-Płońska podsunęła myśl, aby może któraś z organizacji pozarządowych 
podjęłaby się organizacji tego wydarzenia, mogliby w ten sposób skorzystać z możliwości 
pozyskania środków na ten cel z  rządowego programu dotacyjnego Aktywni +. 
Przewodnicząca RSMG Grażyna Walter-Łukowicz wyszła z propozycją, by w tym roku złożyć 
wniosek do GBO w celu  sfinansowania tego wydarzenia w ramach budżetu obywatelskiego 
w 2025 roku. 
Przewodnicząca RSMG Grażyna Walter-Łukowicz opowiedziała w skrócie, jakie zadania i 
cele stoją przed RSMG w tym roku. Zaczęła od aktualnych zadań, m.in.  II edycja konkursu 
Przyjaciel Gliwickich Seniorów. W tym momencie padły pytania dotyczące laureatów 
poprzedniej edycji oraz możliwości zgłaszania laureatów w tej edycji. Inne zadania i prace już 
zrealizowane oraz zaplanowane na rok 2024 to:  działania zmierzające do obniżenia wieku, 
od którego można uzyskać Kartę Seniora; kolejna edycja programu Złotej Rączki; transport 
dla seniorów nie mogących samodzielnie dotrzeć do przychodni; zmiana przepisów, aby 
osoby powyżej 90 rż. miały pierwszeństwo obsługi w przychodniach. Kończąc swoją 
wypowiedź Przewodnicząca RSMG Grażyna Walter-Łukowicz z radością oświadczyła, że 
udało im się doczekać swojego przedstawiciela w UM, mowa tu o pełnomocniku Prezydenta 
Miasta Gliwice ds. seniorów w osobie Beaty Jeżyk.  
 
Ad 5)  
Wobec braku dalszych tematów do dyskusji oraz innych wniosków Przewodnicząca MRDPP 
Aneta Lipiec przeszła do kolejnego punktu posiedzenia. 
 
Ad 6) 
Ustalono wstępną datę kolejnego spotkania MRDPP na 27.03.2024 na godz. 16.00 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oznajmiła, że skontaktuje się z przedstawicielem 
Miejskiej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych z propozycja spotkania się w ww. terminie w  
celu nawiązania współpracy.  
Obie Rady wzajemnie podziękowały sobie za wspólne spotkanie. Na tym posiedzenie 
zakończono. 
 
Ad 7) 
Przewodnicząca MRDPP Aneta Lipiec oficjalnie zamknęła posiedzenie. 
 

Protokołowała 

Dagmara Walkowicz 

 


